

1465	Cartera de créditos productivo reestructurada vencida	8.210,56	10.348,76	2.138,20	26,04%	14,52	16,58	2,06	14,2%
1466	Cartera de créditos de consumo reestructurada vencida	16.197,47	18.884,46	2.686,98	16,59%	2,65	5,06	2,41	91,1%
1467	Cartera de crédito inmobiliario reestructurada vencida	6.453,84	8.528,49	2.074,65	32,15%	-	0,18	0,18	-
1468	Cartera de créditos para la microempresa reestructurada vencida	2.984,58	8.020,63	5.036,05	168,74%	22,00	30,41	8,41	38,2%
1469	Cartera de crédito productivo reestructurada vencida	-	-	-	-	-	-	-	-
1470	Cartera de crédito comercial ordinario reestructurada vencida	-	-	-	-	-	-	-	-
1471	Cartera de créditos de consumo ordinario reestructurada vencida	-	-	-	-	-	-	-	-
1472	Cartera de crédito de vivienda de interés público reestructurada vencida	167,39	112,47	(54,92)	-32,81%	-	-	-	-
1473	Cartera de crédito educativo por vencer	322.962,82	310.076,65	(12.886,17)	-3,99%	-	-	-	-
1474	Cartera de créditos de inversión pública por vencer	-	-	-	-	-	-	-	-
1475	Cartera de crédito educativo refinanciada por vencer	344,99	381,96	36,98	10,72%	-	-	-	-
1476	Cartera de créditos de inversión pública refinanciada por vencer	-	-	-	-	-	-	-	-
1477	Cartera de crédito educativo reestructurada por vencer	1.702,25	1.934,62	232,37	13,65%	-	-	-	-
1478	Cartera de créditos de inversión pública reestructurada por vencer	-	-	-	-	-	-	-	-
1479	Cartera de crédito educativo que no devenga intereses	8.118,36	8.788,14	669,79	8,25%	-	-	-	-
1480	Cartera de créditos de inversión pública que no devenga intereses	-	-	-	-	-	-	-	-
1481	Cartera de crédito educativo refinanciada que no devenga intereses	-	8,19	8,19	-	-	-	-	-
1482	Cartera de créditos de inversión pública refinanciada que no devenga intereses	-	-	-	-	-	-	-	-
1483	Cartera de crédito educativo reestructurada que no devenga intereses	-	100,52	100,52	-	-	-	-	-
1484	Cartera de créditos de inversión pública reestructurada que no devenga intereses	-	-	-	-	-	-	-	-
1485	Cartera de crédito educativo vencida	5.447,97	4.246,57	(1.201,40)	-22,05%	-	-	-	-
1486	Cartera de créditos de inversión pública vencida	-	-	-	-	-	-	-	-
1487	Cartera de crédito educativo refinanciada vencida	-	-	-	-	-	-	-	-
1488	Cartera de créditos de inversión pública refinanciada vencida	-	-	-	-	-	-	-	-
1489	Cartera de crédito educativo reestructurada vencida	-	0,21	0,21	-	-	-	-	-
1490	Cartera de créditos de inversión pública reestructurada vencida	-	-	-	-	-	-	-	-
1491	CARTERA REFINANCIADA COVID-19 POR VENCER POR VENCER	537.845,10	416.559,06	(121.286,04)	-22,55%	23.458,92	18.535,71	(4.923,21)	-21,0%
1492	CARTERA REFINANCIADA COVI-19 QUE NO DEVENGA INTERES POR VENCER	30.293,23	10.532,01	(19.761,23)	-65,23%	2.109,58	1.907,44	(202,14)	-9,6%
1493	CARTERA REFINANCIADA COVID-19 VENCIDA VENCIDA	15.122,29	10.295,35	(4.826,94)	-31,92%	1.219,58	768,64	(450,94)	-37,0%
1494	CARTERA REESTRUCTURADA COVID-19 POR VENCER POR VENCER	144.063,49	122.427,85	(21.635,63)	-15,02%	13,36	11,42	(1,94)	-14,5%
1495	CARTERA REESTRUCTURADA COVID-19 QUE NO DEVENGA INTERES POR VENCER	15.658,91	17.171,82	1.512,91	9,66%	10,45	9,39	(1,05)	-10,1%
1496	CARTERA REESTRUCTURADA COVID-19 VENCIDA VENCIDA	5.684,51	7.459,18	1.774,67	31,22%	1,05	1,88	0,83	79,1%
1499	(Provisiones para créditos incobrables)	(2.422.217,21)	(2.520.041,65)	(97.824,44)	4,04%	(13.236,53)	(12.975,75)	260,78	-2,0%
15	DEUDORES POR ACEPTACIONES	11.776,63	12.644,66	868,03	7,37%	-	-	-	-
16	CUENTAS POR COBRAR	750.274,66	771.819,20	21.544,54	2,87%	3.655,45	3.687,42	31,97	0,9%
17	BIENES REALIZABLES, ADJUDICADOS POR PAGO, DE ARRENDAMIENTO MERCANTIL Y NO UTILIZADOS POR LA INSTITUCIÓN	95.022,08	94.464,44	(557,64)	-0,59%	258,59	252,70	(5,88)	-2,3%
18	PROPIEDADES Y EQUIPO	791.387,53	781.454,99	(9.932,53)	-1,26%	4.868,71	4.847,10	(21,62)	-0,4%
19	OTROS ACTIVOS	2.250.972,43	2.277.621,63	26.649,20	1,18%	5.030,91	4.994,94	(35,97)	-0,7%
1	TOTAL ACTIVOS	53.360.841,64	52.679.546,71	(681.294,93)	-1,28%	240.339,98	238.069,41	(2.270,57)	-0,9%
	PASIVOS								
21	OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	41.698.603,60	40.929.775,17	(768.828,43)	-1,84%	177.666,81	177.863,38	196,57	0,1%
22	OPERACIONES INTERBANCARIAS	-	-	-	-	-	-	-	-
23	OBLIGACIONES INMEDIATAS	341.452,90	277.997,04	(63.455,86)	-18,58%	344,93	775,96	431,03	125,0%
24	ACEPTACIONES EN CIRCULACIÓN	11.776,63	12.644,66	868,03	7,37%	-	-	-	-
25	CUENTAS POR PAGAR	1.959.095,23	1.832.399,39	(126.695,83)	-6,47%	8.375,99	7.983,46	(392,53)	-4,7%
26	OBLIGACIONES FINANCIERAS	2.783.676,99	2.966.153,68	182.476,69	6,56%	25.691,76	23.397,42	(2.294,34)	-8,9%
27	VALORES EN CIRCULACIÓN	280.282,02	259.310,02	(20.972,00)	-7,48%	-	-	-	-
28	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES Y APORTES PARA FUTURA CAPITALIZACIÓN	512.225,65	522.648,21	10.422,56	2,03%	124,32	141,78	17,46	14,0%
29	OTROS PASIVOS	257.594,19	234.671,39	(22.922,80)	-8,90%	273,71	309,19	35,48	13,0%
2	TOTAL PASIVOS	47.844.707,22	47.035.599,57	(809.107,65)	-1,69%	212.477,51	210.471,20	(2.006,31)	-0,9%
	PATRIMONIO								
31	CAPITAL SOCIAL	4.018.256,28	4.089.157,45	70.901,17	1,76%	19.470,60	20.846,80	1.376,20	7,1%
32	PRIMA O DESCUENTO EN COLOCACIÓN DE ACCIONES Y CERTIFICADOS	2.309,54	1.104,77	(1.204,77)	-52,16%	-	-	-	-
33	RESERVAS	1.022.561,23	962.716,71	(59.844,51)	-5,85%	3.135,31	3.203,59	68,28	2,2%
34	OTROS APORTES PATRIMONIALES	1.624,33	1.624,33	-	0,00%	1.535,06	1.535,06	-	0,0%
35	SUPERAVIT POR VALUACIONES	269.705,66	242.950,38	(26.755,29)	-9,92%	1.295,51	1.226,18	(69,33)	-5,4%
36	RESULTADOS	55.119,26	44.015,84	(11.103,42)	-20,14%	2.425,99	786,57	(1.639,41)	-67,6%
37	(DESVALORIZACIÓN DEL PATRIMONIO)	-	-	-	-	-	-	-	-
3	TOTAL PATRIMONIO	5.369.576,30	5.341.569,48	(28.006,82)	-0,52%	27.862,47	27.598,21	(264,26)	-0,9%
+2+3	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	53.214.283,52	52.377.169,05	(837.114,47)	-1,57%	240.339,98	238.069,41	(2.270,57)	-0,9%
	6 CUENTAS CONTINGENTES	16.644.081,81	17.641.023,60	996.941,79	5,99%	1.160,56	1.782,58	622,02	53,6%
61	DEUDORAS	277.416,86	276.608,51	(808,35)	-0,29%	-	-	-	-
62	DEUDORAS POR CONTRA	-	-	-	-	-	-	-	-
63	ACREEDORAS POR CONTRA	-	-	-	-	-	-	-	-
64	ACREEDORAS	16.366.664,94	17.364.415,09	997.750,15	6,10%	1.160,56	1.782,58	622,02	53,6%
7	CUENTAS DE ORDEN	130.979.644,85	133.650.747,73	2.671.102,88	2,04%	839.970,71	872.058,52	32.087,81	3,8%
71	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	20.435.808,74	20.744.715,56	308.906,82	1,51%	79.751,26	81.952,81	2.201,54	2,8%
72	DEUDORAS POR CONTRA	-	-	-	-	-	-	-	-
73	ACREEDORAS POR CONTRA	-	-	-	-	-	-	-	-
74	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS	110.543.836,12	112.906.032,18	2.362.196,06	2,14%	760.219,44	790.105,71	29.886,27	3,9%

(*) Fuente: Información obtenida del Sitio Web de la Superintendencia de Bancos

Elaborado por: Variaciones realizadas por CODESARROLLO - Contabilidad